
 

 
1/2

Oggetto 

Bando relativo al Premio di Ricerca “Fondazione Gio vanni e Francesca Falcone”  

Area Ricerca e Relazioni Internazionali 
 Responsabile : dott. Giovanni Lovallo 

Protocollo 16538-VII/1 

 
Rep. D. R. n. 773-2015  

Data 1/07/2015 
 

IL RETTORE 
 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Foggia, con deliberazione del Senato 
Accademico del 18.03.2015, ha concesso il patrocinio all’evento, svoltosi il 
23 maggio 2015 a Palermo, organizzato dalla Fondazione “Giovanni e 
Francesca Falcone”, al fine di commemorare il XXIII anniversario della 
strage di Capaci dove persero la vita il giudice Falcone e gli agenti della 
scorta; 

CONSIDERATO che il Rettore, con nota prot. n. 7986-I/14 del 27.03.2015, ha nominato lo 
studente Felice Piemontese, Senatore Accademico per l’Area Giuridica, 
quale referente studentesco di Ateneo per le attività legate allo svolgimento 
dell’evento de quo; 

VISTA la nota della Fondazione “Giovanni e Francesca Falcone” prot. n. 60 del 
22.04.2015 con la quale si comunicava, al Rettore ed al referente 
studentesco, la concessione di un contributo pari ad € 1.000,00 finalizzato 
all’assegnazione di un Premio, destinato a studenti del Dipartimento di 
Giurisprudenza e volto a finanziare attività di ricerca sul tema dei processi 
in materia di criminalità organizzata;  

CONSIDERATO che con D. R. n. 604 prot. n. 12656-III/14 del 19.05.2015, l’Università degli 
Studi di Foggia ha emanato l’Invito per la presentazione delle domande per 
l’assegnazione del Premio concesso dalla Fondazione “Giovanni e 
Francesca Falcone”, volto a finanziare attività di ricerca sul tema: “Il sotto-
sistema penale relativo alla criminalità organizzata, fra centro e periferia”; 



 

 
2/2

CONSIDERATO  che l’Invito de quo era rivolto agli studenti del Dipartimento di 
Giurisprudenza che, alla data del 5 giugno 2015, abbiano sostenuto e 
superato gli esami di: 
diritto penale I (Settore Scientifico-Disciplinare IUS-17); 
diritto penale II (Settore Scientifico-Disciplinare IUS-17); 
diritto processuale penale (Settore Scientifico-Disciplinare IUS-16);  

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento era 
fissata al 5 giugno u.s;  

VISTO che in risposta all’invito in parola è pervenuta n. 1 domanda di 
candidatura;  

CONSIDERATO che lo studente che aveva avanzato la propria candidatura, in data 30 
giugno 2015, ha ritirato la propria domanda; 

RITENUTO opportuno riaprire i termini per la per la presentazione delle domande per 
l’assegnazione del Premio destinato a studenti del Dipartimento di 
Giurisprudenza e volto a finanziare attività di ricerca sul tema: “Il sotto-
sistema penale relativo alla criminalità organizzata, fra centro e periferia”; 

VISTO l’art. 11 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia che recita “Nei 
casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere i provvedimenti 
amministrativi di competenza del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima seduta utile”; 

SENTITO il Direttore Generale; 
DECRETA 

Articolo 1  
di riaprire i termini per la presentazione delle domande per l’assegnazione del Premio destinato 
a studenti del Dipartimento di Giurisprudenza e volto a finanziare attività di ricerca sul tema: “Il 
sotto-sistema penale relativo alla criminalità organizzata, fra centro e periferia”; 
 
Articolo 2  
di stabilire che le domande per l’assegnazione del Premio indicato in art. 1, dovranno pervenire 
entro il 13 luglio 2015 con le modalità specificate all’art. 3 (Domande di finanziamento) 
dell’Invito emanato con D. R. n. 604 prot. n. 12656-III/14 del 19.05.2015. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle loro prossime riunioni. 
 

    f.to IL RETTORE 
(prof. Maurizio RICCI) 


